

NVE

Att: Ane Torvanger Brunvoll, Birger Bergesen
nve@nve.no

01.02.2023

Innspill til «Varme til riktig pris – Ny reguleringsmodell for prising av fjernvarme»

Sognekraft ønsker å benytte seg av NVE sin mulighet for å komme med innspill til Vista Analyse sin rapport «Varme til riktig pris – Ny reguleringsmodell for prising av fjernvarme.»

Under pkt. 5.6.2 Pristaket blir det konkludert med at den foreslåtte modellen stimulerer til fjernvarmeløsninger når disse er rimeligere enn alternativene. Videre står det at en potensiell ulempe er at overskuddene kan bli større på kundenes bekostning. Det synes derimot ikke vurdert hvordan dette vil slå ut for fjernvarmeløsninger som på investeringstidspunktet, med den gang gjeldende regulering, var lønnsomme.

Dersom man med nytt pristak ikke klarer å drive anlegg med overskudd, kan man verste fall kan bli tvunget til å legge ned hele fjernvarmeanlegg. Dette vil både påføre selskapet og samfunnet kostnader, men også påføre kundene reinvesteringer som ikke nødvendigvis er ønskelig i alle tilfeller. Vi ber NVE i sin vurdering også ta hensyn til slike tilfeller, der det kan være at både kunder og produsent kan være tent med et høyere pristak enn denne modellen legger opp til.

Generelt synes analysen å ta for seg en situasjon der man bare skal bygge nye anlegg basert på kunnskap man har i dag. Den tar ikke hensyn til at mange anlegg er bygd basert på tilgjengelig teknologi på tidligere tidspunkt. Eksisterende anleggs investeringstidspunkt og levetid må tas i betraktning når man skal vurdere hva som er riktig konkurrerende teknologi. Dersom man til enhver tid skal sammenligne med best tilgjengelig teknologi, vil man i verste fall risikere at det ikke er kommersielt mulig å gjøre større investeringer med lang levetid, i frykt for at pristaket over tid blir senket etter hvert som ny teknologi kommer til.

Videre er det ønskelig med en mulighet til å inngå fastprisavtaler, men ut fra dagens lovformulering er dette ikke hensiktsmessig. En ordning som hadde muliggjort balanserte fastprisavtaler hadde bidratt til forutsigbarhet for forbrukere og produsenter.

Vennlig hilsen

Kristin Lien
Forretningsutvikler
Sognekraft AS